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Pennit talteen 
 

Kun Suomen hallituksella ei ole isompiakaan murheita, se on istunut pohtimassa, mistä maahan 

saadaan kymmenpennisiä. Niitä tarvittaisiin vielä parin vuoden ajan, mutta ihmisillä on taipumus 

kerätä niitä säästöpossuihin ja pullonpohjille, joten ne ovat melkein kadonneet liikenteestä. Uusien 

kymmenpennisten painaminen ei oikein kannata, sillä se maksaa 13,1 penniä kappaleelta. 

 
Nyt on siis jokaisen kunnia-asia etsiä kymmenpennisensä pussiin ja kiikuttaa ne pankkiin. Jos 

jokaisella on vaikka kymmenen kolikkoa, niissä on rahaa kiinni yhteensä viisi miljoonaa markkaa. 

Niillä saisi jo monta Nokian osaketta. 

 
Pitää ottaa myös huomioon, kuinka paljon pennijahti kohottaa kansantalouden tulosta, varsinkin jos 

kolikot vie pankkiin yksitellen ja maksaa jokaisesta seitsemän markan palvelumaksun. Seitsemän 

kertaa 50 miljoonaa on 350 miljoonaa markkaa. 

 
Ongelmana on vain se, miten kymmenpenniset löytää, varsinkin laajasta huushollista. Kolikko on 

niin pieni ja mitätön, että ainakaan huonosilmäiset eivät havaitse sitä muuten kuin jos aurinko sattuu 

siitä sopivasti kimmeltämään. Lattianraot ovat epäilemättä täynnä kymmenpennisiä, samoin 

pölynimurien pölypussit. Saattaapa niitä olla kahvinporojen, leivänmurujen ja huonepölyn 

seassakin. Vaikka kymmenpennisen löytääkin, sitä ei välttämättä saa viedyksi pankkiin, sillä 

mitättömän lipareen poimiminen nakkisormilla on tavattoman työlästä. 

 
Jos nyt käy niin, että kymmenpenniset pääsevät loppumaan ennen euron tuloa, niitä on kuitenkin 

painettava lisää, vaikka se hieman kallista onkin, sillä ilman kymmenpennisiä ei maamme talous 

yksinkertaisesti tule toimeen. 

 
Ja jos lisäpainaminen tosiaan joudutaan aloittamaan, lanttiin kannattaa tehdä hieman 

tuotekehittelyä. Yksi mahdollisuus on asentaa ainakin rahan arvopuolelle suurennuslasi tai -kalvo, 

jotta siitä näkyy ylipäänsä jotakin. Rahapajan painokoneilla se varmaan onnistuu samalla kun koko 

raha painetaan. 

 
Lisäksi kymmenpenniseen tarvitaan kahva, josta kiinni pitäen rahan saa poimituksi lattialta. Toinen 

mahdollisuus olisi liimatippa, mutta se on sikäli hankala, että liima kuivuu, tai jos ei kuivu, rahat 

tarttuvat toinen toisiinsa. Siksi ripa on käytännöllisempi, eikä sen tarvitse olla yhtä pitkä kuin 

Alkossa. 

 
Kolmas tarpeellinen uudistus on pieni piippari eli hälytin, joka alkaa surkeasti valittaa aina kun raha 

joutuu eroon omistajastaan. äänen perusteella kymmenpenninen on helppo löytää hankalastakin 

paikasta. 

 
Nämä tuotekehittelyt tietysti maksavat jonkin verran, mutta parempi sekin kuin kaikkien 

kymmenpennisten kadottaminen. Sitä paitsi euron arvo laskee sellaista vauhtia, että suurennuslasia, 

ripaa ja piipparia voidaan tulevaisuudessa tarvita myös sitä käsiteltäessä. Silloin on hyvä, kun 

keksinnöt ovat jo valmiina ja kokeiltuina. 
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